
Katarzynka dla Solidarnych 

 

Piernikowa Aleja Gwiazd ma nową wyjątkową Katarzynkę. Odsłonięta 24
czerwca 2023 r. tablica dedykowana jest mieszkańcom Torunia, którzy
okazali wsparcie ogarniętej wojną Ukrainie.

Tradycją Święta Miasta jest uroczystość w Piernikowej Alei Gwiazd. Co roku w dniu
św. Jana na toruńskiej starówce odsłaniane są tablice poświęcone zasłużonym
toruniankom i torunianom nazywane przez mieszkańców katarzynkami.

- Dziś w Piernikowej Alei Gwiazd pojawiła się wyjątkowa Katarzynka. Dedykowana
mieszkańcom Torunia, którzy w godzinie próby nie zawahali się. Otworzyli swoje
domy i serca dla potrzebujących sąsiadów. Ta Katarzynka już zawsze będzie nam
przypomniała, że Toruń jest i pozostanie solidarny z Ukrainą! – powiedział podczas
uroczystości prezydent Torunia Michał Zaleski.

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w pomoc za dobre i otwarte
serca. Nikogo nie musieliśmy namawiać. Kiedy to wszystko się zaczęło i okazało się,
że potrzebna jest pomoc, na każdego mogliśmy liczyć. Dziękuję mojemu zespołowi
za to, że pomagali, pomagają i będą pomagać - powiedziała Ilona Lasota
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Przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiego Zespołu Koordynatorów Pomocy dla
Ukrainy.

Odsłonięcia Katarzynki dokonali wspólnie przedstawiciele instytucji zaangażowanych
we wsparcie Ukrainy:

Ilona Lasota – Przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiego Zespołu Koordynatorów
Pomocy dla Ukrainy, powołany z inicjatywy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego,
Tatiana Dembska – Stowarzyszenie Dobra dla Dobra,
Veronika Matush – Przedstawiciel Fundacji International League,
Sławomir Stępski – Koordynator punktu informacyjnego na Dworcu Głównym
dla uchodźców z Ukrainy,
Michał Bomastyk – Instytut Przeciwdziałania Wykluczeniom,
Aleksander Szramski – Fundacja Królewskie Dziedzińce,
Magdalena Niżnik – Dyrektor Technikum Mundurowego ZDZ,
Jacek Andrzejewski – Koordynator Wolontariuszy ZDZ,
Ewa Wronkowska – Opiekun Samorządu Uczniowskiego SP 24,
Katarzyna Olejniczak-Kalitta – Koordynator wolontariuszy Zespołu Szkół
Przemysłu Spożywczego i VIII LO w Toruniu,
Danuta Rajczak-Zalewska – Dyrektor SP nr 8 w Toruniu.

Wspólnie z przedstawicielami toruńskich instytucji Katarzynkę odsłoniły także
zasłużone osoby prywatne, które były zaangażowane w pomoc i wsparcie osób z
Ukrainy:

Halina Kondrat
Małgorzata Zielińska
Anna Orent
Maciej Szady
Maciej Gralak
Filip Kulesza

Torunianek i torunian zaangażowanych w pomoc naszym wschodnim sąsiadom jest
znacznie więcej. Katarzynka to symboliczne podziękowanie za każdy akt toruńskiej
pomocy dla Narodu Ukraińskiego. 



fot. Wojtek Szabelski
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